
  

                                                      No.19-017 

 2019 年 12 月 16 日 

一般社団法人 

東 北 観 光 推 進 機 構 

第７回「フェニックス塾」の開催について 

 

一般社団法人東北観光推進機構（会長：小縣方樹 東日本旅客鉄道株式会社 取締役副会長）は、下記のと

おり、第７回「フェニックス塾」を開催いたしますのでお知らせします。 

 

このたび岩手県盛岡市にて、第四期「フェニックス塾」の第７回目の塾を開催いたします。第一部のセミ

ナーでは、トリップアドバイザー株式会社の代表取締役である牧野友衛氏を講師としてお招きし、「ユーザー

発信情報の活用を踏まえたデジタルマーケティング」と題してご講演を賜ります。このセミナーは塾生以外

の方も聴講が可能で、下記の申し込み先にて聴講のお申込みを受け付けておりますので、ぜひお越しくださ

いますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

記 

＜第７回「フェニックス塾」＞ 

 

１．日時  2020 年 1 月 31 日（金）1３：０0～1７：０0 （受付開始 1２：３0） 

 

２．場所  アイーナいわて県民情報交流センター 研修室８１２ 

                 〒020-0045 盛岡市盛岡駅西通 1-7-1  Tel: 019-606-1717 

 

３．次第   ＜第一部：セミナー＞1３：０0～1４：３０ 

         テーマ：ユーザー発信情報の活用を踏まえたデジタルマーケティング 

  講 師：トリップアドバイザー株式会社  

          代表取締役  牧野 友衛氏 

    

  ＜第二部：ワークショップ＞15：00～17：00 

    塾生のみを対象とし、ワークショップを実施いたします。 

 

４．セミナー応募方法 

お申込み先 https://www.phoenix-school.com/entry07/index.html 

  募集人数 ８０名（参加費無料） 募集締め切り 1 月 30 日（木） 12：00 まで 

（または定員になり次第締め切りとさせていただきます） 

※フェニックス塾の今後のスケジュール、広域観光周遊ルートの拠点地域に関しては別紙をご参照ください。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

（一社）東北観光推進機構総務渉外部/今野 

TEL:022-721-1291 FAX:022-721-1293 

※「フェニックス塾」とは、オール東北の観点から東北の観光振興策を企画・立案する構想力と実行する行動力

を持った人材を育成することを目的に、東北の観光にかかわる官、民、業種を超えた実務者層を対象に、2016

年度から東北の広域観光周遊ルートの拠点地域を中心に開催している観光人材育成の取り組みです。 

 この取り組みは、2018 年第 4 回「ジャパン・ツーリズム・アワード」の国内・訪日領域地域部門において

入賞いたしました。 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

第２回から第７回までの塾ではセミナー部分を一般公開して聴講募集をいたします。 

お申込みは専用サイトからご登録ください。 

https://www.phoenix-school.com/entry07/index.html 

 

別紙 
第四期 フェニックス塾の今後のスケジュール 

広域観光周遊ルート「日本の奥の院・東北探訪ルート」 


